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PRESSEMEDDELELSE

Forstærket indsats mod kriminelle bander

Regeringen styrker nu indsatsen markant mod kriminelle netværk og grupperinger. Samtidig inten-

siveres indsatsen mod utilpassede unge, der er på ind i en kriminel løbebane.

Justitsminister Lene Espersen bad umiddelbart efter valget Rigspolitichefen udarbejde en strategi 

for en forstærket indsats mod kriminelle netværk og grupperinger, der begår alvorligere kriminali-

tet. Samtidig bad justitsministeren Rigspolitichefen udarbejde en redegørelse for foranstaltninger af 

navnlig forebyggende og kriminalpræventiv karakter, som kan iværksættes over for grupper af yng-

re personer, der giver anledning til uro og utryghed i lokalområderne.

Justitsministeren har i dag modtaget strategien ”Forstærket indsats mod kriminelle bander” og rede-

gørelsen ”Indsatsen over for utilpassede unge” fra Rigspolitichefen. 

I den anledning udtaler justitsminister Lene Espersen:

”Regeringen vil under ingen omstændigheder acceptere, at bander og andre kriminelle netværk 

ødelægger vores ellers velfungerende samfund. Der skal sættes hårdt ind over for de kriminelle 

elementer, og de skal stresses på samme måde som rockerne er blevet det. 

Der er tale om en indsats på to ben med en meget håndfast del med hurtige og konsekvente reaktio-

ner over for de mest kriminelle og en anden blødere del med kriminalpræventive foranstaltninger 

over for dem, som endnu kan hjælpes til en kriminalitetsfri tilværelse.

Med den håndfaste del tilpasses og udvides rockerindsatsen til at omfatte de kriminelle netværk og 

grupperinger, der begår alvorligere kriminalitet. Politiet vil i den forbindelse inddrage midlerne og 

erfaringerne fra rockerindsatsen med bl.a. indsamling, bearbejdning og analyse af oplysninger om 
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de kriminelle bander, hvilket vil sætte politiet i stand til at målrette efterforskningen mod konkrete 

bander og bandemedlemmer. 

Den blødere del af indsatsen omfatter forskellige forebyggende indsatser mod de utilpassede unge, 

hvor bl.a. de unges familier og netværk vil blive inddraget for at få disse unge ”på rette vej” igen.”

På Justitsministeriets hjemmeside kan følgende materiale findes:

• ”Forstærket indsats mod kriminelle bander”

• ”Indsatsen over for utilpasssede unge”

• Powepoint: ”Forstærket indsats mod kriminelle bander”

• Powerpoint: ”Indsatsen over for utilpasssede unge”

• Faktapapir om strategierne


